ПРОЕКТ

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     _________  г.   №  _________
г. Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства   Брянской   области   от  22 апреля 2014 года №169-п «Об установлении регионального стандарта максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи для расчета субсидий»

В  соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года №28-З «О Законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в   постановление   Правительства   Брянской  области  от  22 апреля 2014 года №169-п «Об установлении регионального стандарта максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи для расчета субсидий» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 18 декабря 2015 года №623-п) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Установить региональный стандарт максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в  размере 22 процентов, за исключением:
- одиноко проживающих неработающих граждан, получающих пенсию в соответствии с федеральным законодательством, имеющих доход в размере до 1,5 прожиточного минимума (включительно), установленного региональным законодательством для пенсионеров, - в размере 9 процентов;
- одиноко проживающих граждан (семей, состоящих из граждан), получающих пенсию в соответствии с федеральным законодательством, имеющих доход на каждого члена семьи в размере до 2 прожиточных минимумов (включительно), установленных региональным законодательством в разрезе социально-демографических групп населения, - в размере 15 процентов;
- семей, состоящих из родителей (родителя) и их несовершеннолетних детей (ребенка), имеющих доход на каждого члена семьи в размере до 2 прожиточных минимумов (включительно), установленных региональным законодательством в разрезе социально-демографических групп населения, - в размере 10 процентов.».
1.2. Пункт 4 изложить в редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.».
2. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор
Брянской области                                                                                А.В. Богомаз